
Zápis 

o průběhu prvního/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou 

konaného dne 13. 3. 2014 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou 

 

 

Bod č. 1 

Zahájení 

Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil první/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 

Svitavou v 17:30 hodin a všechny přivítal. 

 

 

Bod č. 2 

Technický bod 

Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 8 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 

konstatoval, že je přítomno 8 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

 

Přítomni: p. Burgr, p. Polák, Mgr. Řezníček, Ing. Mikulášek, Ing. Černý, Mgr. Šmerdová, p. Barták, 

Ing. Skřipský 

Omluveni: p. Horbas 

Hosté: dle prezenční listiny 

 

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 

v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou 

http://www.skalicenadsvitavou.cz. 

 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu prvního/2014 zasedání 

zastupitelstva obce. Zapisovatelem byla navržena Mgr. Šmerdová, za ověřovatele byli navrženi 

Radomír Burgr a Vladimír Barták. 

 

Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 

prvního/2014 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu. 

Hlasování č. l:                Pro - 8  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 1 bylo přijato. 

 

Návrh programu prvního/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou včetně návrhu na 

rozšíření o bod Smlouva o zřízení věcného břemene: 

 

1. Zahájení 

2. Technický bod 

3. Rozpočet obce na rok 2014 

4. Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2016 

5. Výběrové řízení na zhotovitele víceúčelového hřiště 

6. Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

7. Strategie MAS Boskovicko PLUS 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene 

9. Příspěvky neziskovým organizacím 

10. Návrh na vyřazení nepotřebného majetku 

11. Projednání žádostí občanů 

12. Různé, diskuse 

13. Závěr 



Hlasování č. 2:                Pro - 8  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Program prvního/2014 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen. 

 

 

Bod č. 3 

Rozpočet obce na rok 2014 

Starosta seznámil přítomné s návrhem úprav vyvěšeného rozpočtu. Úpravy tvoří přílohu zápisu. 

 

Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje rozpočet obce na rok 2014 jako schodkový: 

příjmy 7,946.500 Kč, výdaje 8,601.800 Kč, financování 655.300 Kč. 

Hlasování č. 3:                Pro - 8  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 2 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 4 

Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2016 

 

Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtový výhled obce na roky 2015 – 2016 

dle návrhu. 

Hlasování č. 4:                Pro - 8  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 3 bylo přijato. 

 

V 17,45 hodin se na jednání ZO Skalice nad Svitavou dostavil zastupitel p. Horbas. Na jednání je 

přítomno 9 zastupitelů. 

 

 

Bod č. 5 

Výběrové řízení na zhotovitele víceúčelového hřiště 

Starosta vyzval Mgr. Šmerdovou, jako členku výběrové komise, aby seznámila zastupitele 

s průběhem výběrového řízení. Mgr. Šmerdová podala krátkou zprávu z jednání komise pro 

otevírání a hodnocení nabídek a seznámila je s výsledkem výběrového řízení a přednesla 

doporučení výběrové komise, která navrhla ZO Skalice nad Svitavou uzavřít smlouvu se 

společností Ekoterm CZ, s.r.o. Letovice s nejnižší nabídkovou cenou 955.253,- Kč včetně DPH. 

   

Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje doporučení hodnotící komise pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Víceúčelové hřiště Skalice nad Svitavou,“ která vyhodnotila společnost 

Ekoterm CZ, s.r.o. Letovice jako dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou 955.253,- Kč včetně 

DPH, schvaluje Smlouvu o dílo a pověřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování č. 5:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 4 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 6 

Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace 

 

Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Plán financování obnovy vodovodu a 

kanalizace – aktualizaci č. 1/2013. 

Hlasování č. 6:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 



Usnesení č. 5 bylo přijato. 
 

 

Bod č. 7 

Strategie MAS Boskovicko PLUS 

 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zařazení správního území obce do územní 

působnosti Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Boskovicko PLUS na období 

2014 – 2020. 

Hlasování č. 7:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 6 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 8 

Smlouva o zřízení věcného břemene 

Jedná se o stavbu „Skalice n. S., kab. NN Čuříková, Svobodová.“ Byla sepsána smlouva o smlouvě 

budoucí. 

 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s. na pozemku p.č. 506/1, k.ú. Skalice nad Svitavou – stavba 

„Skalice n. S., kab. NN Čuříková, Svobodová.“ 

Hlasování č. 8:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 7 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 9 

Příspěvky neziskovým organizacím 

 

Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje příspěvky neziskovým organizacím na rok 2014 

takto: 

TK Stopa: 13.000,- Kč, TJ SOKOL: 50.000,- Kč, Sbor dobrovolných hasičů: 30.000,- Kč 

Hlasování č. 9:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 8 bylo přijato. 

 

 

Bod č. 10 

Návrh na vyřazení nepotřebného majetku 

Starosta vyzval Mgr. Řezníčka, aby seznámil zastupitele s návrhem na vyřazení majetku – účet 028 

a účet 021. 

  

Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje vyřazení majetku – účet 028 a účet 021 dle 

návrhu. Návrh na vyřazení majetku tvoří přílohu č. 1 a č. 2 zápisu. 

Hlasování č. 10:                Pro - 9  ,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0. 

Usnesení č. 9 bylo přijato. 

 

 

 

 



Bod č. 11 

Projednání žádostí občanů 

F. Balaja ml. - starosta jej přizval na jednání ZO, aby se k věci vyjádřil. Starosta seznámil  

zastupitele s obsahem žádosti a protože se p. Balaja nedostavil, věc nebyla dále řešena.  

Manželé Řeřuchovi – podali žádost o odprodej částí obecních pozemků z důvodu zamýšlených 

stavebních úprav. Po projednání věci bylo projednání záměru odprodeje odloženo s tím, že lokalita 

Za zahradami bude řešena komplexně. Manželům Řeřuchovým bylo doporučeno podat žádost o 

souhlas se stavebními úpravami a případně žádost o pronájem obecního pozemku. 

 

 

Bod č. 12 

Různé, diskuse 

Diskuse byla vedena na téma opravy státní silnice Brno  - Svitavy  a na to navazující objížďky přes 

obec Skalice nad Svitavou. Starosta seznámil přítomné s dosavadním průběhem jednání v dané 

věci. 

 

 

Bod č. 13 

Závěr 

Starosta vyzval přítomné zda mají další podněty či připomínky a protože ze strany zastupitelů  ani 

veřejnosti nebyly žádné vzneseny, starosta poděkoval přítomným za připomínky a příspěvky do 

diskuse, všem přítomným za účast na jednání a desáté zasedání ZO Skalice nad Svitavou v 19,15 

hodin ukončil. 

 

 

 

Ve Skalici nad Svitavou 13. 3. 2014 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová 

 

 

Ověřovatelé:  Radomír Burgr ……..…………………. 

 

 

       Vladimír Barták ....................................... 

 

 

Starosta:  Ing. Richard Černý ....................................... 

 

 


